
Příloha č. 2
Kupní smlouva

Smluvní strany

1. Česká republika - Zemský archiv v Opavě

zastoupena:
se sídlem: Sněmovní l, 746 22 Opava
lČ: 70979057
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen jako ,,kupujícř')

Neplátce DPH
ČNB Ostrava

a

2. ADIV, spol. S r.o.
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Ostravě, oddíl l 83,
vložka C

zastoupena:
se sídlem l místem podnikání Těšínská 3007/91 , 746 01 Opava - Předměstí
IČ: 136 42 391
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen jako ,prodávajíci'")

CZl3642391
ČSOB a.s.

(kupující a prodávající dále společně označeni jako ,,snduvni' strany" a každý zvlášt' jako ,>'/11/1/\'//1'
strana").

Stnluvní strany uzavřely tuto kupní smlouvu (dále též jen ,,sn7/ouva") v souladu s ust. § 2079 odst,
l zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ').

I. Úvodní ustanovení

l. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízeni. ve kterém byla Zíl(|áVá|\il
veřejná zakázka malého rozsahu s názvem ,,Dodávka osobních vozidel" (dále ,jen ,,)'('/'(:/'//(i
zakázka" či ,,výběrové řízeni'"). Na základě výsledků uvedeného výběrového řízeni kll])l|.jicí
vybral k realizaci plnění shora uvedeného prodávajícího.

2. Prodávqjící prohlašu.je, že .je:

> právnickou osobou řádně založenou a zapsanou v obchodním r';jstřiku podle čcské|)o
právního řádu;

l 'X



> splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn smlouvu
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

3. Neobsahuje-li tato smlouva zvláštní ustanovení, vykládají se práva a povinnosti smluvních stran
podle podmínek výběrového řízení, na jehož základě byla tato smlouva uzavřena, jakož i
v souladu s nabídkou prodávajícího.

II. Předmět smlouvy

l. Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího spočívající v dodání 2 ks osobních
vozidel střední třídy, za podmínek stanovených touto kupní smlouvou, dle technické specifikace
plněni vyplývající ze zadávací dokumentace veřejné zakázky a v návaznosti na nabídku
prodávajkího, dle které je tato kupní smlouva uzavřena (dále také Vozidla).

2. Prodávající dodáním předmětu smlouvy převádí vlastnického právo ke 2 ks osobních vozidel
na kupujícího.

3. Prodávající se zavazuje k řádnému dodání předmětu smlouvy včetně dopravy do místa plnění.

4. Nedílnou součásti předmětu smlouvy je kromě technické specifikace vozidel pro každé
jednotlivé vozidlo, tj. pro vozidlo č. l a vozidlo č. 2 také:

a. Klíče od vozidla

b. velký technický průkaz

c. Záruční list

d. Návod k používání

e. Servisní knížka

5. Kupuj ící se zavazuje za podmínek stanovených touto kupní smlouvou řádně splněný předmět
plnění smlouvy převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu dle článku lV. této kupní
smlouvy.

III. Doba a místo plnění

l. Prodávající se zavazuje předmět plnění řádně dodat nejpozději do 25 týdnů ode dne podpisu této
smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o přesném termínu dodání předmětu plnění a to
písemně, ve lhůtě nejméně 10 kalendářních dnů před dodáním.

3. Místem plnění je sídlo kupujícího, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Prodávající je
povinen předmět plnění na vlastní náklady dopravit do místa plnění.

4. O předání a převzetí předmětu plnění sepíší oprávnění zástupci kupujícího a prodávajícího pro
každé jednotlivé vozidlo předávací protokol, který bude následně podkladem pro vyúčtování
ceny za dodaný předmět plnění. Předávací protokol dle předchozí věty musí splňovat následující
minimální obsahové náležitosti:

- označení smluvních stran,

- popis předmětu dodávky (identifikace VIN a popis vozidla),

- kopie velkého technického průkazu,

Sll'á|lkíl2l8



r

- prohlášení kupujícího, zda se na vozidle vyskytuji zjevné vady či jiné případné zjevné
nedostatky, a zda je přejímá,

- datum a místo předání předmětu plnění,

- podpisy osob oprávněných smluvními stranami k předání, resp. převzetí, předmětu plnění.

IV. Smluvní cena

l. Kupuj ící se zavazuj e zaplatit prodávajícímu vzájemně dohodnutou kupní cenu a to
za vozidlo č. l:

Celková cena bez DPH:

dph ve výši 21 %:

Cena celkem včetně DPH:

[368 133,00] Kč

[77 307,93] Kč

[445 440,93] Kč
(slovy' [ČtyřistačtyřicetpěÚisÍcčNřistačtyřicetkorundevadesáttřihaléřů] korun českých
včetně DPH),

a za vozidlo č. 2:

Celková cena bez DPH:

dph ve výši 21 %:

Cena celkem včetně DPH:

[368 !33,00] Kč

[77 307,93] Kč

[445 440,93] Kč
(slovy: [Čtyřistačtyřicetpěttisícčtyřistačtyřicetkorundevadesáuřiha|éřů] korun českých
včetně DPH),

tj. celkem za obě vozidla:

Celková cena bez DPH:

dph ve výši 21 %:

Cena celkem včetně DPH:

[736 266,00] Kč

[154 615,86] Kč

[890 881,86] Kč

(slovy: [osmsetdevadesáttisícosmsetosmdesátjedl1akorul1osmdesutšestl)aléřů] korl||)
českých včetně DPH).

2. DPH bude účtována ve výši určené dle právních předpisů platných ke dni llsklltečl)čni
zdanitelného plněni. Cena je nejvýše přípustná a je možné .ji překročit pouze v souvislosti se
změnou daňových předpisů týkajících se dph, a to nejvýše o částku o(Il)()vi(|a.jici tCto
legislativní změně, pokud se tato zákonná změna přímo vztahuje k předinětu veře.jné 7.akázky.

3. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího.

V. Platební podmínky

l. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu na předmět p|něľľí této smlouvy .jakékoliv 7.1\k)hy.

2. Cena plnění bude kupujícítn uhrazena na základě daňového dokladu - faktury |)r()(h'lvíl,iící|)o,
kterou je prodáva.jící oprávněn vystavit po řádném poskytnuti plnění. Řádnč [)osky(nlltý|)\
plněníin se rozumí dodáni předničtu plnění, ojehož. předáni a převzetí byl sepsiin [)lľ)(()k()| |)(k||C
ČI. Ill. odst. 4 této sln|ol|vy, z něhož vyplyne, že |)|lĹČ|Íi bylo př¢(lil|)() íl |)řcvn|h) bei ,il|kýc|}k()|i

;jg



7 '
zjevných vad či jiných zjevných nedostatků. V případě, že předmět plnění byl dodán se
zjevnými vadami a nedodělky, není kupující povinen předmět plnění převzít.

3. Přílohou každého daňového dokladu - faktury musí být předávací protokol podepsaný
oprávněnými zástupci kupuj ícího a prodávajícího, jinak nezakládá povinnost kupujícího cenu
zaplatit.

4. Splatnost faktury se sjednává ve lhůtě 2 l dnů ode dne jejich doručení kupujícímu.

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu
příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 23 5/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH"), popřípadě dle zákona s obdobným
účinkem v budoucnosti.

6. V případě, že faktura nebude mít předepsané náležitosti nebo v ní budou uvedeny nesprávné
údaje, je kupuj ĺcí oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti prodávajícímu k doplnění, aniž se tak
dostane do prodlení se splatností. Nová lhůta splatnosti začne běžet znovu od opětovného
doručení ľ)á|ežitě opravené či doplněné faktury.

7. Úhrada za plnění dle této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. C) zákona o DPH, který je současně
uveden v záhlaví této smlouvy. V případě, že dojde ke změně čísla bankovního účtu, prodávající
se zavazuje bezprostředně tuto skutečnost kupujícítnu sdělit a postupovat v souladu se zákonem
O DPH.

8. Prodávající tímto prohlašuje a zavazuje se, že včas, řádně a v plné výši přizná (v daňovém
přiznání k DPH) a uhradí DPH z plateb uhrazených kupujícím na základě této smlouvy.

VI. Vlastnické právo a přechod nebezpeČí Škody na věci

Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na kupujícího v okamžiku, kdy je mu předmět
plnění předán, přičemž za tento okamžik se považuje potvrzení této skutečnosti v příslušném
předávacím protokolu.

VII. Odpovědnost a záruční podmínky

l. Smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení, za vady a způsobenou Škodu plynoucí z této
smlouvy a obecně závazných právních předpisů. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí
maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

2. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími
odpovědnost. Okolnostmi vylučujícími odpovědnost se rozumí mimořádná nepředvídatelná a
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli smluvní strany, která se okolnosti vylučující
odpovědnost domáhá. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou stranu bez zbytečného
odkladu na vzniklé okolnosti vylučuj ící odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy a
zavazuji se k maximálnímu úsilí k jejich odvrácení a překonání. Prodávající nese odpovědnost
za to, že předmět plnění dodaný a předaný podle této smlouvy je ke dni dodání plně funkční a
splňuje veškeré požadavky uvedené ve smlouvě a v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, na
jejíž základě je tato kupní smlouva uzavřena.

,,,,,,,k,, 4,8



m

3. Prodávající poskytuje kupuj Kimu na dodaná vozidla záruku za .jakost. že dodaný přeclmčt |)||}Č|)í
bude v záruční době, která činí 24 měsíců, nenabídne-li prodáva.jíci v k()|)kl'étni|1) l)i'i|)()(|č vice,
způsobilé pro použití ke smluvenému účelu. Pokud jsou u dodávaného vozidla l)()sky(ovil|)y
výhodnější záruční podmínky, je prodávající oprávněn nabídnout delší záruční (k)l)(|. Zál'llčni
doba počíná běžet ode dne předání a převzetí předmětu plnění.

4. Za převzetí výzvy kupujícího k opravě se pro účely této smlouvy považu.jí:

> doručení výzvy k záruční opravě v pracovní dny od 8.00 hod. do l 7.00 hod.:

> doručení výzvy v čase od 17.00 hod. do 8.00 hod. a ve dnech pracovního volna (soboty,
neděle a svátky), přičemž za okamžik doručení se považuje vždy 8.00 hod. prvního
pracovního dne následujícího po doručení výzvy.

Reklamace kupujícího budou prováděny jedním z následujících způsobů: (telefonicky
s následujícím písemným potvrzením, e-mailem, příp. poštou v listinné podobě) llil niže
uvedené kontakty:

Podpora prodávajícího:

> tel.:

> e-mail:

> poštovní adresa: Těšínská 3007/91 , 746 01 Opava - Předměstí

5. zjistí-li kupující vadu v době trvání záruční doby stanovené touto smlouvou, oznámí tuto
skutečnost neprodleně prodávajícímu způsobem dle předchozího odstavce. Po ohlášeni vady a
způsobu jakým se závada projevuje, provede prodávající opravu, a to bud' přímo li klll)ll.iicÍh() a
nebude-li to možné v autorizovaném servisu ŠKODA - AUTO a.s., |Ĺel)lj(|¢-|i (k)ho(||)ll(()
v konkrétním případě jinak. Prodávající je povinen nastoupit k opravě do 24 hoclin od ()z|)il|lÍelli
vady. Prodávající provede, či jinak zajistí záruční opravu nebo poskytne l)ál)r(l(|l)i [)l(lčl)i dle
odst. 6. nejpozději do 48 hod. od doručení výzvy.

6. Prodávající může vyřešit záruční opravu poskytnutím jiného obdobného voíidla vý||Ičl)ný|))
způsobem (dočasným poskytnutím náhradního plnění) na dobu opravy. Tako\' ý l)('sll||) musí být
podložen protokolem podepsaným zástupcem kupuj Iciho. Protokol l))l|si (.)l)si|l)()\'i||
jednoznačnou identifikaci obou vozidel a dobu výpůjčky.

7. Dopravu vozidla pro účely záručního servisu i poskytnutí náhradního plnční dle odst. 6 7.l|,iiš('ll,je
prodávající na své náklady.

8. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže vozidlo už.ivat pro vady. žíl ktcrC
odpovídá prodávajÍcÍ, tedy i z důvodu jejich řešeni.

9. Vykáže-li vozidlo stejnou vadu třikrát po sobě, je kupující oprávněn a pl'()(|ávi!iicl l)()vi|)c|l
vozidlo vyměnit za kus bezvadný se stejnými nebo lepšími technickými vlílstnost|))i.

VIII. Smluvní sa nkce

l. Kupující má právo na smluvní pokutu ve výši 5.000,- kč za každý i .jen započ(ltý clen |)ro(l|c||i
s plněním jakékoliv povinnosti prodáva.jícího dle této snílouvy, a to 7.e.j1nCll[l 7Al l)|'(")(||c||i při
odstraněni vad (každé jednotlivé vady zvlášť) či při p()7.(h)i (|()(lávce, (l lľ)V|)ČZ llll ||l'||}l'l|(|l|
veškerých l)ák]adl"| vz.l)ik]ýcl) |eu|)l|,jici|))l| líni, že kl|l)l|,jici byl l)(lC't'l1 řcši( slav vzniklý |)|'()(||c!|)i|l)

(ti. náhradu škody).

_!



\
\

\
\,

2. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku je tato smluvní
strana povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné
částky za každý i započatý den prodlení.

3. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty, která je sjednána v této smlouvě, není jakkoliv dotčen
nárok kupujícího na náhradu škody; nárok na náhradu škody je kupující oprávněn uplatnit vedle
smluvní pokuty v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti
prodávajícího, která je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna.

4. Smluvní pokutu je kupující oprávněn jednostranně započíst formou jednostranného zápočtu
proti jakékoliv pohledávce prodávajícího proti kupujícímu z titulu úhrady ceny za plnění dle
této smlouvy, kterou prodávající uplatnil nebo uplatni vystavením faktury.

IX. SouČinnost a vzájemná komunikace

l. Smluvní strany se zavazuji vzá jemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné
pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny včasně informovat druhou
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění
této smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby nedocházelo
k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních
závazků.

3. Smluvní strany se zavazují, že o každé organizační změně (např. změna zastupujících osob,
kontaktních údajů atd.) se budou do sedmi (7) dnů navzájem informovat.

X. Zánik smluvního vztahu

l. Závazek dle této smlouvy může být ukončen písemnou dohodou smluvních stran, písemnou
výpovědí, písemným odstoupením od smlouvy či dalšími způsoby vyplývajícími z obecně
závazných právních předpisů.

2. V případě prodlení prodávajícího s plněním předmětu smlouvy delším než 14 dnů má kupující
právo od závazku dle této smlouvy odstoupit. Toto právo má rovněž v případě prodlení
s odstraněním vady po dobu delší 48 hodin. Prodávající je oprávněn od závazku dle této smlouvy
odstoupit v případě neoprávněného prodlení kupujícího s úhradou smluvní ceny delší než 30
dnů oproti sjednané době.

3. Předčasným ukončením závazku dle této smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za
škodu (škoda tnůže spočívat i v nákladech vynaložených kupujícím na realizaci nového
výběrového l zadávacího řízení), nároky na uplatnění smluvních pokut a ostatních práv a
povinností založených touto smlouvou.

XI. Závěrečná ustanovení

l. Závazek dle této smlouvy nabývá platnosti dneni podpisu poslední ze smluvních stran a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně souhlasí se
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek

\

S(t'ti|}k(l6!8



T"
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdě.jších předpisů a ZVZ).

3. Závazek dle této smlouvy je možné měnit pouze písemnou dohodou sinluvních stran ve formě
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou s|n|uvllich stran.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá slnluvní strana obdrží 2
stejnopisy.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou nás ledující přílohy:

> příloha č. l - Specifikace předmětu plnění

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz
toho k ní připojují svoje podpisy.

V Opavědne q. Zd It'
Za kupujícího:

:ZEM3K OPAVĚ '
.i '

' !!_ .Ľ ?T i

V Opavě dne ] 1.09.2018

Za prodávajícího:

ADIV, 9poL
Téšínskó 3
746 01 O
Tel.: 553 6

"' '"ŠKODA' "wwwmd

,,,,,,,,,,,|8



Příloha smlouvy Č. l

Specifikace předmětu plnění

Předmět plnění: -

Počet:

Značka:

Model:

Motor:

Max. výkon kW:

Spotřeba l/lOOkm:

EURO norma:

Osobní autojnobil střední třídy v provedení kombi

2 kusy
Škoda

Octavia

1.5 TSi 6° M

110 kW
Město 6,7 L , Mimo město 4,4 L , Kombinovaná 5,3 L

Euro 6

Základní technické údaje a popis výbavy:

Technická specifikace viz. příloha dokumentace.

V Opavě dne Ý¢ W/"P

Za kupujícího:

_;ZEMäK V' ::}PAVE
i i i

?. i
! Ý' )ss' i

V Opavě dne lf.09.2018

Za prodávajícího:

®

ŠKODA,

ADIV, spol. S r.o.
Těšínská 3007/
746 01 Opava 1
Tel.: 553 623 1
wwwmdiv,«

Str;i|)k:l818


